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7 ورزشی

گروه ورزشــی- پنجاه و پنج 
ساله از اسپانیا، کسی که تقریبا هرگز 
فوتبال بازی نکــرده و از همان ابتدا 
وارد شــغل مربی گری شده، چیزی 
شبیه به مسیر اوسمار ویه را، سرمربی 
سابق پرسپولیس. او سال ها در اسپانیا 
بوده اما اخیرا پیشنهادی بهتر از شمال 
آفریقا و جنوب غرب آسیا پیدا نکرده 
و یــک دوره حضور در ســطح دوم 
اســپانیا نیز نتیجه موردنظر را برایش 

در پی نداشته است.
هواداران پرســپولیس دو نگاه 
کاملا متفاوت به این سرمربی مشهور 
دارند؛ از یک سو تجربه کار طولانی 
در لالیــگا و آشــنایی بــا فوتبال در 
خاورمیانه، او را به یک چهره مقبول 
تبدیل کرده و از ســوی دیگر نتایج 
ضعیف و برکناری در چند تیم، او را 
در قامت یک سرمربی متوسط تنزل 

داده است.
البته شاید بخشی از این قضاوت 
به دلیل فضایی اســت کــه مدیران 
باشگاه با طرح اسامی مطرحی چون 
والتــر ماتزاری و یان فنت شــیپ به 
وجود آوردند و حتی ســاعاتی پیش 
از معارفه نیز مالکان و اسپانســرهای 
باشــگاه، فضا را به ســمتی بردند که 
همه انتظار شــنیدن یک نام بزرگ را 

به عنوان سرمربی تیم داشتند.
ظهور خــوان کارلوس در 

منطقه خودمختار
بیست سال تجربه کار در فوتبال 
اروپا. عمده دوران شــهرت و اعتبار 
خــوان کارلوس در ایــن دوره رقم 
خورد. جایی که او از دهکده کوچکی 
در شــمال والنسیا، مربیگری را آغاز 
کــرد و پنج ســال در آنجا دوره های 
مختلف را پشــت ســر گذاشت تا 
سپس به منطقه خودمختار کاستیون 
برود. 33 ســالگی جایــی بود که به 
عنوان مربــی پای به آکادمی ویارئال 
گذاشت و تا مقام مربی تیم پایه، مدیر 
آکادمی و ســرمربی تیم ب نیز پیش 

رفت.
نکته ویژه در مورد این سرمربی، 
شروع زودهنگام کار مربیگری است. 
جایی که از 24 سالگی پای به کلاس 
مربیگری گذاشت تا به عنوان فردی 
کــه هرگز فوتبــال را حرفه ای بازی 
نکرده، به یک ســرمربی مشــهور، 
سرشــناس و فعــال در فوتبال اروپا 
تبدیل شود. او البته تا سال 2011 در 
سطوح پایین حضور داشت اما همین 
تجربه سال ها کار در آکادمی ویارئال، 
مدیران باشگاه را متقاعد کرد تا به او 

تیم بدهند.
خــوان کارلوس در 7 ســالی 
که عضو خانــواده آکادمی و تیم ب 
ویارئال بود، یک صعود ارزشمند به 
ســگوندا دیویژن )دسته یک اسپانیا( 
را ثبت کرد؛ ســال 2008 و زمانی که 
جای خوان کارلوس اولیوا را گرفت 

و این صعود چشم گیر را رقم زد.
رنسانس گاریدو، ویارئال 

خانه آرزوها
»فوتبــال همــه زندگــی من 
اســت، شــادی و رضایت زیادی به 
مــن داده، از لحظات ســخت آن نیز 
بســیار آموخته ام.« بعد از ممارست 
فــراوان و ورود بــه فوتبال به عنوان 
یک چهره ناشــناخته، شانس ناگهان 
در خانه گاریدو را می زند. این همان 
روزی است که او مدت ها انتظارش 
را می کشــید و حالا شکســت 0-2 
خانگی، زمینــه این جابجایی بزرگ 

را فراهم می کند.
تیتر رسانه ها: »خوان کارلوس 
گاریدو جانشــین ارنستو والورده در 
تیم اصلی ویارئال«. کمتر کسی او را 
می شناخت اما در آن نیم فصل، نتایج 
خوبــی را با تیم زردپوش ویارئال به 
دست آورد. شــانس سرمربی گری 
در تیمــی که رابرت پیرس، ســانتی 
کازورلا، برونــو ســوریانو، جوزپه 
روســی، دیگو گودیــن و... تجربه 
منحصربه فردی برای یک ســرمربی 

40 ســاله محسوب می شــد. او در 
فصل نخســت تیمــش را بر جایگاه 
هفتمی قرار داد و ســهمیه لیگ اروپا 
را به دســت آورد تا پیشنهاد تمدید 

قرارداد را بگیرد.
فصــل دوم یــک دوره بی نظیر 
برای ویارئال محســوب می شــود. 
خرید سیســینیو، هافبــک برزیلی و 
هدایــت بازیکنانــی نظیر مارکوس 
سنا، کیکو و گونزالو رودریگز با نتایج 
باورنکردنی لالیگا و لیگ اروپا همراه 
بــود. آن ها بالاتر از ســویا و اتلتیکو 
مادرید در رتبه چهارم قرار گرفتند تا 
سهمیه لیگ قهرمانان اروپا را کسب 
کننــد و در لیگ اروپــا نیز با حذف 
بایرلورکــوزن و ناپولی به نیمه نهایی 
رسیدند و آنجا به تیم قهرمان، پورتو، 
باختند و حذف شــدند. با این نتایج، 
سرمربی جوان برای سومین سال در 

سمت خود ابقا شد.
آغــاز  ناگهانــی،  افــول 

برکناری سریالی
فصل ســوم بــا نتایج عجیب و 
غریبی همراه بود. آنها در پیش فصل 
بردهای مهمی را کســب کردند اما 
لالیگا برایشــان با باخت پنج گله به 
بارســلونا، ســه گله به رئال مادرید 
و اتلتیکــو مادرید آغاز شــد تا آن ها 
به ســرعت در منطقه ســقوط قرار 
بگیرنــد و روزهــای تاریک خوان 
کارلوس گاریدو آغاز شود. آن ها در 
لیگ قهرمانان اروپا نیز شــش باخت 
سنگین و تلخ به ناپولی، بایرن مونیخ 
و منچسترســیتی داشــتند تا مدیران 
باشــگاه ویارئال، او را اخراج کنند. 
البتــه این تیــم در ادامــه فصل هم 
نتوانســت نتایج بهتری کســب کند 
و به شــکلی تلخ و عجیب از لالیگا 

سقوط کرد.
با ایــن حــال چند مــاه بعد، 
پیشــنهاد کلوب بروژ، او را به ژوپییر 
لیگ بلژیک بـُـرد. آنها تا فصل پایان 
2012-13 نتایج خوبی کسب کردند 

و برای فصل جدید هم هدایت خود 
را به این سرمربی اسپانیایی سپردند. 
فصل بعدی هم او ســرمربی کلوب 
بروژ بود و نتایج خوبی کسب کرد و 
بازیکنانــی نظیر مونیر و باکا را به تیم 
اصلــی آورد اما ناگهان بعد از 7 بازی 
از ســمت خود اخراج شــد. جالب 
اینکــه او در کلوب بروژ، جانشــین 
ژرژ لیکنز، ســرمربی سابق تراکتور 

شده بود.
اخراج از کلوب بروژ هم پایان 
کار او نبود. این بار تیم آشــفته رئال 
بتیس هدایت خود را به گاریدو سپرد 
تا از سقوط نجات پیدا کند اما نتیجه 
چیزی جز 5 باخت در 10 بازی نبود. 
بنابراین بتیس هــم او را اخراج کرد 
و گابریل کالدرون، ســرمربی پیشین 
پرســپولیس، را به عنوان ســرمربی 

برگزید.
جدایــی از اروپا، ورود به 

خاورمیانه
پیشــنهاد بزرگترین تیم فوتبال 
آفریقا )الاهلی مصــر( گاریدو را به 
خاورمیانــه آورد. او در یک فصل و 
نیم با این تیم موفق شــد ســوپرجام 
مصر و جــام کنفدراســیون آفریقا 
)تورنمنت درجه دوم( را کسب کند. 
با این حال شکست خانگی در فصل 
بعــدی، او را به ســمت در خروجی 
برُد. جالــب اینکه بعد از این اخراج 
الاهلی بردهای متوالی را کسب کرد 
و به سهمیه لیگ قهرمانان آفریقا هم 

رسید.
الاتفاق  بعــدی،  تیــم 
عربســتان بود که نتایج قابل 
قبولــی را در دوره 7 ماهــه 
ســرمربی گری گاریــدو به 
دســت نیــاورد تــا طرفین 
بــرای ادامه همکاری تمایلی 
نداشته باشند. تیم بعدی راجا 
کازابلانکا مراکش بود؛ جایی 
که بازهــم چیزی جز اخراج 
برای گاریدو نداشت، او البته 
در فصــل اول قهرمــان جام 
حذفی و جام کنفدراســیون 
آفریقا شــد اما شکســت در 
فینال جام کنفدراسیون فصل 

بعد، منجر به اخراج او شد.
امضــای قــرارداد بــا 
العین، تیمی کــه بعد از جام 
باشــگاه های جهان سرمربی 
خــود را تغییــر داده بــود، 
گاریــدو را به فوتبال امارات 
بـُـرد. او در 17 بــازی 9 بار 
بازنده شد و قهرمانی امارات 
را به شــباب الاهلــی داد و 

حتی نتوانســت سهمیه مستقیم آسیا 
را کســب کند. جالب اینکه تیم او در 
لیگ قهرمانان برابر الدحیل، الهلال و 
اســتقلال شکست خورد تا از صعود 
به مرحله حذفــی لیگ قهرمانان هم 

ناکام بماند.
او از نوامبر 2019 تا ژوئن 2023 
هدایــت پنج تیم در تونس، مراکش، 
مصر و الجزایــر را برعهده گرفت و 
چند ماه هم به کاستیون والنسیا رفت 
تــا این تیم را به ســطح بالاتر بیاورد 
اما با قعرنشینی از سمت خود برکنار 

شد.
با ایــن حال اکنون او بعد از 30 
سال سرمربیگری در اسپانیا، بلژیک، 
امارات، مراکش، مصر، عربســتان و 
الجزایر، پای به فوتبال ایران خواهد 
داشــت تــا هدایت پرســپولیس را 

برعهده بگیرد.
باتجربــه و سرشــناس، 

شکست خورده و اخراجی
در مجمــوع بررســی کارنامه 
این ســرمربی نشان می دهد که دوره 
مربیگری او با تجارب بزرگی همراه 
بــوده اســت؛ از جملــه موفقیت با 
ویارئال در لالیگا و البته شکســت با 
همین تیم در فصل آینده. او همچنین 
با رئال بتیس دوره آشفته را پشت سر 
گذاشــت و در چهار تیم دیگر هم با 

حکم اخراج مواجه شد.
گاریدو خود را یک ســرمربی 
تمرین محور می دانــد؛ فردی که از 

بازیکنانــش می خواهد با فداکاری و 
فکر بیشــتر، تمرینات را سپری کنند 
و البته همانطور که قرار اســت برای 
یک بازی رسمی به میدان بروند، در 

جلسات تمرینی حاضر شوند.
او خــود را نــه یک ســرمربی 
تهاجمی و نه یک ســرمربی تدافعی 
می داند بلکه از نظر تاکتیکی "تعادل" 
تیم برای او کلیدی اســت. داشــتن 
تعادل مناســب در هنــگام حمله یا 
دفــاع به تیم های او اجازه می دهد تا 

در برتری دائمی باشند.
خــوان کارلوس خــود را یک 
ســرمربی بازیکن یاب می شناسد که 
مناســب تیم هایی با اقتصاد فشــرده 
هستند که شــاید این موضوع برای 
پرســپولیس ویژگی مثبتی باشد. او 
همچنین باتوجه به سابقه کار طولانی 
در آکادمــی ویارئال، می گوید توجه 
ویژه به تیمهای پایه و بازیکنان جوان 

خواهد داشت.
اما تمــام این موارد موضوعات 
تئوریک و روی کاغذ هستند که شاید 
برای یک فصل هدایت پرسپولیس در 
فوتبــال ایران چندان هم مورد توجه 
قــرار نگیرد. او باید در پرســپولیس 
چهره یک ســرمربی برنده را پشت 
سر بگذارد و برای اولین بار در دوران 
سرمربی گری خود »آمار 60 درصد 
پیــروزی در یک فصل« را ثبت کند 
که همین جمله چالش و دشــواری 

کارش را به وضوح نشان می دهد.

خوان کارلوس گاریدو نام جدید سرمربی پرسپولیس است؛ فردی که بررسی کارنامه او نکات جالبی را 
به دست می دهد.

فقط سه بازیکن سپاهان آزاد هستند!
گروه ورزشــی-آخرین خبر هشــداردهنده پیرامون اردوی ســپاهان 
گفت وگوی مورایس با مدیران باشــگاه و درخواســت او برای توافق و جدایی 
یک ســال پیش از پایان قرارداد بوده است. سرمربی پرتغالی سپاهان سال بسیار 
سختی را پشت سر گذاشته و به دلیل اتفاقاتی که تجربه کرده اعلام کرده تمایلی به 
ماندن و ادامه همکاری ندارد. این البته دیدگاه مورایس است و حتی حاضر شده 
مبلغی که باید برای جدایی خود بپردازد به باشــگاه اصفهانی بدهد، اما در مقابل 
مدیران باشگاه سپاهان مصرند که مورایس به قرارداد خود برای سومین سال هم 
پایبند بماند و طلایی پوشان را پس از استراحتی یکی دو هفته ای آماده فصل بعد 
کند.در این شرایط اخبار ناراحت کننده دیگری نیز ذهن هواداران سپاهان را نیز 
به خود مشغول کرده که دقایقی پس از پایان دیدار فینال جام حذفی و قهرمانی 
طلایی پوشان آغاز شد؛ جایی که رامین رضائیان با هواداران اصفهانی خداحافظی 
کرد و در پی آن خبر جدایی فرشــاد احمدزاده و برخی بازیکنان دیگر تیم نظیر 
شهریار مغانلو نیز منتشر شد. با وجود این اخبار اما نکته خوش بینانه ای نیز پیرامون 
ســپاهان، مورایس و ستاره هایش وجود دارد و آن هم اینکه فقط سه بازیکن در 
این تیم وجود دارند که قراردادشان به اتمام رسیده و مابقی تحت قرارداد باشگاه 
هستند. در واقع در پایان رقابت های فصل گذشته فوتبال ایران که برای سپاهان با 
قهرمانی در جام حذفی تمام شد، تنها محمد کریمی، میلاد زکی پور و نیما میرزازاد 
قراردادشان به پایان رسیده و می توانند بدون هیچ گونه مذاکره ای با مدیران باشگاه 
ســپاهان تیم فصل آینده خود را انتخاب کنند، اما درباره سایر بازیکنان از جمله 
رامین رضائیان، فرشاد احمدزاده و شهریار مغانلو ماجرا این طور نیست.در واقع 
شهریار مغانلو، رامین رضائیان و فرشاد احمدزاده که این روزها بحث جدایی آنها 
بسیار داغ شده و خیلی ها آن ها را جدا شده تلقی می کنند، همچنان با سپاهان قرارداد 
دارند و این قرارداد طبق ادعای مســئولان باشگاه سپاهان در طول فصل گذشته 
به امضا رســیده است. نکته قابل توجه اما درباره قرارداد شهریار، فرشاد و رامین 
اینکه به نظر می رسد بند مربوط به فسخ در قراردادشان گنجانده شده که در این 
صورت باشگاه سپاهان می تواند از جدایی آن ها درآمد کسب کند و در شرایطی 
که قوانین مربوط به سقف بودجه حسابی دست باشگاه های مدعی فوتبال ایران 
را بسته با شرایط آزادانه تری اقدام به جذب جایگزین کند.البته در این بین شرایط 
محمدجواد حســین نژاد و پیام نیازمند نیز کاملا مشخص نیست و این دو نیز در 
صورتی که تمایل دارند به پیشنهاد خارجی خود پاسخ مثبت بدهند، باید باشگاه 
مقصد مبلغ فســخ قراردادشــان را بدهد که برای پیام نیازمند یک میلیون دلار و 
برای حسین نژاد 70 میلیارد تومان است. بنابراین در شرایطی که تا این لحظه فقط 
جدایی امید نورافکن برای پشت سر گذاشتن خدمت سربازی از جمع بازیکنان 
سپاهان قطعی شده، نفراتی مانند رامین رضائیان، شهریار مغانلو، فرشاد احمدزاده 
و سایر نفرات باید در صورت تمایل به جدایی با مدیران باشگاه مذاکره کنند و با 
پرداخت مبلغی که در قراردادشان آورده شده جدا شوند و تیم فصل بعدی خود 
را انتخاب کنند. از ســوی دیگر باشــگاه سپاهان این روزها در تلاش و مذاکره با 
محمد کریمی، میلاد زکی پور و نیما میراززاد هم هســت و مسئولان این باشگاه 
امیدوارند بتوانند در رقابت برای حفظ این بازیکنان با باشگاه هایی که خواهان آنها 

هستند موفق عمل کنند.

استقلال سرنوشت او را تغییر داد؛

خوان کارلوس، بررسی کارنامه 
سرمربی پرسپولیس!

پنجشنبه 7 تیر 1403، 20 ذی الحجه 1445 ،27 ژوئن 2024، شماره 4496، صفحه

نکته ویژه در مورد این سرمربی، 
شــروع زودهنگام کار مربیگری 
اســت. جایــی که از 24 ســالگی 
پای به کلاس مربیگری گذاشــت 

تا بــه عنوان فــردی که هرگز 
فوتبــال را حرفــه ای 

بــازی نکرده، به یک 
ســرمربی مشهور، 
سرشــناس و فعال 
اروپا  فوتبــال  در 
تبدیــل شــود. او 
البته تا سال 2011 
در ســطوح پایین 
داشــت  حضــور 

امــا همیــن تجربه 
سال ها کار در آکادمی 
مدیــران  ویارئــال، 
باشگاه را متقاعد کرد 

تا بــه او تیم بدهند.


